



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

35 (246) 29 SIERPNIĄ 2021R.

(do użyciu wewnętrznego)

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Prawo Boże a zwyczaje

U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nieobmytymi rękami. Faryzeusze bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych.

Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: «Dlaczego Twój uczeń nie postępuje według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?»

Odpowiedział im: «Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czi Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czi Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi”. Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji».

Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: «Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym».

UCHYLILIŚCIE PRZYKAZANIE BOŻE

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus kieruje mocne słowa do faryzeuszy i uczonych w Piśmie. Sprzeciwia się temu, że w miejsce Bożego Prawa umieścili swoje ludzkie zasady mało istotne z Bożego punktu widzenia. Także dziś, niektórzy od Boga odchodzą, choć twierdzą, że w Niego wierzą, odchodzą od Kościoła, twierdząc, że jest im niepotrzebny. Przykazania stosują wybiórczo, bo są im niewygodne. To obłuda taka sama jak u faryzeuszy.

Kochani Parafianie

Na początku nowego roku szkolnego, a co za tym idzie i roku formacyjnego, warto przypomnieć słowa Kardynała Roberta Saraha: *Prawdziwe źródło poznania i umiłowania Boga nie może być zredukowane do bibliotek lub książek teologicznych, lecz musimy je czerpać ze stylu życia, który odznacza się*

- *modlitwą na kolanach,*
- *pobożnym udziałem we Mszy świętej*
- *i adoracji Najświętszego Sakramentu.*

Bez osobistej i intymnej relacji z Panem, w cichej modlitwie, nie byłoby możliwe, aby naprawdę Go poznać. Podobnie jak człowieka, możemy poznać Boga, jeśli spędzamy z Nim czas, jeśli często i z należytą uwagą go odwiedzamy.

Niech te słowa pozostaną w naszym umyśle, w naszym sercu i przede wszystkim w naszych czynach.

Niewątpliwie, współczesny nam świat, tak organizuje życie ludziom, że dla wielu chrześcijan czas poświęcony Bogu jest zdobyty ogromnym wysiłkiem i z wielkim zaangażowaniem woli. Dziś trzeba nam organizować tak życie, aby świadomie uczestniczyć w liturgii Mszy św. modlitwie osobistej i adoracji Najświętszego Sakramentu. Tak organizować dzień, aby rozpo-

czynać go i kończyć na kolanach odmawiając paciierz, tak ułożyć tydzień, aby pobożnie przeżyć Eucharystię, tak planować miesiąc, aby skorzystać z sakramentu pokuty i adorować Najświętszy Sakrament.

Od września w naszej Parafii powraca duszpasterski rytm pracy, modlitwy, adoracji i sprawowania sakramentów. Ufam, że stanie się tak bez korzystania z transmisji ONLINE. Ufam, że osobisty, indywidualny, sakramentalny i modlitewny kontakt z Jezusem we wspólnocie parafialnej stanie się naszym udziałem i drogą do świętości – miłości Boga i bliźniego, nie pomijając miłości samego siebie, jak do tego wzywa nas najważniejsze Boże przykazanie. Zawierzenie Jezusowi przez ręce Maryi jest doskonałym sposobem realizacji powołania do miłości Boga bliźniego i siebie samego.

Wasz Proboszcz

INTENCJA PAPIESKA

wrzesień: Abyśmy wszyscy dokonali odważnych wyborów na rzecz stylu życia powściągliwego i ekologicznie zrównoważonego, ciesząc się z ludzi młodych, którzy się w to zdecydowanie angażują

INTENCJA

ZA MIASTO STALOWA WOLA

wrzesień: Za służby mundurowe

DOBRCZE WSZYSTKO UCZYNIŁ

Niedziela jest pamiątką dnia Zmartwychwstania Chrystusa – tego dnia, który Pan uczynił. Pośród czasu, kiedy o coś zabiegamy, za czymś gonimy, przychodzi ten dzień jako dar – otwiera przed nami możliwość spotkania z Panem, spotkania pełnego wdzięczności i zdumienia otrzymywaną łaską. Bo oto znów to się dokonuje – Ona sam przychodzi. Dzięki temu będziemy mogli powiedzieć jak świadkowie Jezusowych cudów: „Dobrze wszystko uczynił”.

(ks. Waldemar Kopacz)

DO STARSZYCH W NARODZIE



Tylko Kościół Chrystusowy zbawia i cywilizuje. Cywilizację prawdziwą zna tylko

Kościół.

Praca nad podniesieniem dobrobytu narodu tylko wówczas wyda błogie owoce tutaj i w wieczności, gdy ją oprzemy na podstawie, którą podaje Kościół katolicki. Inaczej budować będziemy na piasku. Nauka nie oparta na prawdziwej religii jest mieczem w ręku szalonego.

PRYMAS TYSIĄCLECIA (20)

Grudzień 1970 r. Po tragicznych wypadkach na Wybrzeżu Prymas wypowiedział wstrząsające słowa: Wasz ból jest naszym wspólnym bólem. Gdybym mógł w poczuciu sprawiedliwości i ładu, wziąć na siebie całą odpowiedzialność za to, co się ostatnio stało w Polsce, wziąłbym jak najchętniej... Bo w Narodzie musi być ofiara okupująca winy Narodu... Jakżebym chciał w tej chwili – gdyby ta ofiara przyjęta była – osłonić wszystkich przed bólem, przed męką.

CZYTAMY KATECHIZM (0)



Wtórny analfabetyzm religijny dotyka wielu chrześcijan. Wielu odeszło od Boga i Kościoła z powodu zwykłej niewiedzy, a życie wewnętrzne i duchowy rozwój były nigdy nieodkrytą przestrzenią. W kolejnych wydaniach „Naszego Słowa” ks. Dariusz Kielar będzie przypominał i omawiał podstawowe, katechizmowe pojęcia. Ufamy, że przyniesie to pożytek wszystkim, nawet tym, którzy wierzą, że już wszystko o katechizmie wiedzą.

(red.)



30 SIERPNIA

św. Małgorzata Ward,
męczennica

31 SIERPNIA

św. Józef z Arymatei
św. Nikodem

1 WRZEŚNIA

bł. Bronisława, dziewica

2 WRZEŚNIA

św. Wilhelm, biskup

3 WRZEŚNIA

św. Grzegorz Wielki,
papież i doktor Kościoła

4 WRZEŚNIA

bł. Maria Stella
i Towarzyszki
męczennice z Nowogródka
św. Rozalia, dziewica

**ZE STARYCH
KALENDARZY**

Święty Idzi wiedzie wrzesień,
wnet nadziei
dżdżysta jesień.
(1.09)

Wrzeszczy wrzesień,
że już jesień.

Dzieło bł. ks. Bronisława Markiewicza kontynuują jego duchowi synowie. W Polsce Zgromadzenie św. Michała Archanioła posiada 15 domów zakonnych, prowadzi duszpasterstwo w 21 parafiach w Polsce. Za granicą funkcjonuje 17 domów zakonnych i 42 parafie michalickie. Michalicy pracują wśród dzieci i młodzieży szczególnie zaniedbanej moralnie i materialnie. Prowadzą domy dziecka i oratoria, gdzie katechizują, pomagają dzieciom w nauce.

Organizują kolonie i obozy wakacyjne oraz wspólnoty i ruchy przy swoich placówkach zakonnych.

W OBECNOŚCI BOGA

W nieskończonej Obecności Boga w niebie nie będzie już wiary i nadziei, a wolność nie będzie potrzebna. Nieskończona Miłość Boga przenikająca wszystkich – to wieczne szczęście w niebie. Teraz dar wiary i nadziei, miłości i wolności jest potrzebny aby codziennie dać prostą odpowiedź na Mi-

łość Boga. Codzienne zawierzenie Jezusowi przez Maryję jest zwykłym oddaniem Jezusowi i Maryi i codziennym doświadczeniem łagodności i delikatności Maryi Matki, która jest darem łagodności i delikatności Boga. Adoracja jest prostą obecnością w Najświętszej Obecności Jezusa Eucharystycznego. Prosta adoracja jest zapowiedzią wiecznej obecności w pełnym, nieskończonym szczęściu w niebie.

BK

WRÓCMY DO WSPÓLNOTY



Po długiej przerwie wznawiają działalność parafialne wspólnoty. Serdecznie zachęcamy do aktywnego ich współtworzenia. Podzielmy się swoją energią, talentami i czasem, bowiem małe i mocne wspólnoty umacniają i jednoczą parafię. Zapraszamy do współpracy z naszymi kapłanami w dziełach duszpasterskich, do adoracji Najświętszego Sakramentu, do redagowania Gazetki Parafialnej i pomocy w Banku Chleba. Dołączmy do Akcji Katolickiej, Żywego Różańca, ministrantów i lektorów, Oazy młodzieżowej i dziecięcej, Męskiego Różańca, scholi, teatru i chóru. Parafia to wspólnota wspólnot.



NASZA HISTORIA NAJNOWSZA

WRZESIEŃ

2014 - Dom Zakonny Zgromadzenia i nasza Parafia zorganizowały pierwszy Piknik Rodzinny „Z Aniołami na Zatorze”.

2018 - Ruszyły warsztaty pisania ikon. Temat przewodni: „Archanioł Michał w ikonografii koptyjskiej”. Do udziału w tej inicjatywie zgłosiło się nadspodziewanie wielu uczestników.

2019 - Powstała parafialna „Biblioteczka duchowa”, w Stalowej Galerii otwarto wystawę fotograficzną o Międzynarodowym Motocyklowym Rajdzie Katyńskim, a w naszym kościele zamontowano pierwsze witraże.

2020 - Pomimo epidemii i lockdownu teatr „Czwarta Scena” zaprezentował kolejną premierę pt. „Casting”. Sala teatralna pełna widzów – w maciejkach – aplauzem nagrodziła grę aktorów.

WKŁADKA Z IMPULSEM

Dwa razy w miesiącu w „Naszem Słowie”, w formie dodatkowej wkładki będziemy publikować teksty rozważań księdza Dariusza Kielara. Ufamy, że będą one impulsem do osobistych przemyśleń i wskazówką na drodze duchowego rozwoju. Pierwsze rozważanie pt. **Świętość „szara – pospolita”** już najbliższym wydaniu 5 września.

Kolejna – 19 września pt. **„Anioł Stróż Polski”**.

ZAPRASZAMY NA „EGZAMIN”

„Egzamin” to tytuł najnowszej premiery, którą zaprezentuje parafialny teatr „Czwarta Scena”. Tę lekką komedię zagramy dla stałych sympatyków i nowych widzów **11 i 12 września o godzinie 19.00** w sali teatralnej.

Ponieważ młodzi aktorzy wkrótce rozjadą się, by studiować, będzie to ostatni spektakl zagrany w dotychczasowej obsadzie. Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny.

W NADCHODZĄCYM TYGODNIU

Pierwszy Czwartek:

18.00 - Msza św. o powołania kapłańskie i zakonne.

Pierwszy Piątek:

Okazja do spowiedzi św. i Komunii św.

Pierwsza Sobota:

16.15 - Męski Różaniec

33 DNI

Od 4 września zaczynamy kolejne 33-dniowe parafialne przygotowanie do Zawierzenia Jezusowi przez Ręce Maryi. Jest to owoc rekolekcji, które przeprowadził w ostatnim czasie o. Michał. Spotkanie informacyjno - organizacyjne odbędzie się 3 września o godz. 19 w kaplicy w dolnym kościele. Serdecznie zapraszamy. Nie zmarnujmy wielkiego daru, który dostaliśmy od Maryi.

ŚWIADECTWA OSÓB, KTÓRE ZAWIERZYŁY MARYI

* Były to rekolekcje życia. Prawda tych rekolekcji uderzyła mnie z siłą. Oddałam ster swojego życia i popłynęłam łodzią najukochańszej Matki.

Bogumiła

* W dniach od 10-go kwietnia do 13-go maja br. wzięłam udział w rekolekcjach zakończonych zawierzeniem Jezusowi przez Ręce Maryi. Akt zawierzenia był dla mnie wielkim przeżycie. Doświadczyłam wielkiego pokoju serca oraz miłości Jezusa i Maryi. Wiem, że będąc w Sercu Jezusa i Maryi mogę czuć się bezpiecznie. Dziękuję wszystkim, którzy poświęcili swój czas, włożyli wiele serca i zapału, aby to zawierzenie mogło się odbyć: ks. proboszczowi Mieczysławowi za otwartość serca, śp. ks. Krzysztofowi Surmie, paniom Iwonie i Małgosi i innym osobom, za ich wielkie zaangażowanie w to dzieło. Niech dobry Pan Bóg wszystkim stokrotnie wynagrodzi za ich trud. Zachęcam wszystkich do wzięcia udziału w takich rekolekcjach.

Barbara O.

* W uszach ciągle brzmią mi słowa ks. Proboszcza, bym złożyła moje świadectwo podczas uroczystości : „jak nie teraz to kiedy, jak nie Ty to kto?” To co zdarzyło się w czasie Zawierzenia, to przede wszystkim poczucie, że jestem tak bardzo kochana, wspierana i rozumiana. Owocem mojego oddania jest poczucie WOLNOŚCI, a słowa „życie w wolności dzieci Bożych” nabrały innego znaczenia, tak samo jak te: „musi umrzeć

stary człowiek, by mógł narodzić się nowy”. 13 maja 2021 będzie moją nową datą urodzenia i powodem do wielkiej radości. Pragnę z całego serca podziękować Opatrzności Bożej, że doprowadziła mnie do miejsc i ludzi, którzy pokazali, pouczali i umożliwili mi przeżyć moje ponowne urodziny w wieku 54 lat. **Gosia**

NOWENNA POMPEJAŃSKA (1)



Nowenna Pompejańska to modlitwa dla wytrwałych i zdeterminowanych. Jest odmawiana tylko w jednej intencji, a każda prośba zostaje spełniona, jeśli jest zgodna z wolą Bożą. Nowenna polega na codziennym odmawianiu Różańca przez 54 dni. Czy warto? Beata, studentka z Gdańska mówi: „Ukończyłam nowennę dopiero przy czwartej próbie. Z całego serca wszystkim polecam. Pogłębiła się moja relacja z Bogiem i ludźmi. I trudniej o grzech”. Zanim zaczniemy nowennę, warto Maryi ofiarować trud, który chcemy podjąć, abyśmy mieli siłę i łaski potrzebne do wytrwania w tej modlitwie. (cdn)

ks. Waldemar Kopacz

JUBILEUSZOWE SPOTKANIE MŁODYCH

25 września 2021 r. w Pawlikowicach koło Wieliczki, ramach obchodów 100- lecia zatwierdzenia Zgromadzenia św. Michała Arch. odbędzie się **Jubileuszowe Michalickie Spotkanie Młodych**. Gośćmi specjalnymi będą: ks. Dominik Chmielewski, Monika i Marcin Gomółkowie. Poza tym koncerty zespołu Luttorpeda, dziecięcej grupy TGD, zespołu „niemaGOtu” oraz rapera ks. Jakuba Bartczaka.

Msza Święta jest największym wydarzeniem w historii ludzkości; jest to jedyny Święty Akt, który utrzymuje gniew Boga z dala od grzesznego świata, ponieważ w centrum tego aktu, między niebem a ziemią, znajduje się Krzyż.

Abp Fulton Sheen

ZWYKŁE JEST LEPSZE, NIŻ NIEZWYKŁE



Kilku chłopców bawiło się przed blokiem. Jeden z nich chwalił się niezwykłym motocyklem taty. Głaskał kierownicę, naśladując ojca kopał w opony, dłonią przecierał światła. Koledzy byli pod wrażeniem. Gdy się tym znudzili poszli po swoje zwykłe hulajnogi, którymi z radością jeździli po osiedlowych ścieżkach. Chłopiec posmutniał, bo nie miał hulajnogi. Stał przy tawowym rumaku i obserwował kolegów. Wolałby zwykłą hulajnogę, niż niezwykły motocykl i niezwykłą samotność. Niekiedy to co zwykłe jest lepsze, niż niezwykłe.

(p-Q)

**Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej**
adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;
www.stalowawola-michalici.pl;
✉ parafia.sw@gmail.com;
naszslowo.stw@gmail.com